
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N°3i</|, DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA â ^ D E ABRI L DE 2016. 

Autoriza o afastamento de membros para participar 
do evento externo "XII I Congresso Brasileiro de 
Direito do Consumidor", a ser realizado no período 
de I o a 4 de maio de 2016 em Foz do Iguaçu/PR. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X , 

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo n° 
08191.031935/2016-15; 

RESOLVE : 

Art . I o Autorizar o afastamento dos membros abaixo elencados no evento externo 
"XII I Congresso Brasileiro de/Direito do Consumidor", a ser realizado no período de I o a 4 
de maio de 2016 em Foz do Iguaçu/PR. • v •  

MEMBR O CLASSE 

João Luiz Nogueira da Costa Promotor de Justiça 

Mareei Nóbrega de Araújo Promotor de Justiça zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
; • fé) 

- 2T\ 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus direto para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

. , \\S1066\gpg_drh\20l6\PGJ\Portarias\Afastarnentos sem ônus\Afastamento XII I Congresso Brasileiro de Direito do Consumidor.doc 
flU.ee Co-ko d J > »1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c a da e m  j ó / os / it. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 828, 20 DE MAIO DE 2016.


